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RAZÃO DA ESCOLHA DO CONTRATADO E JUSTIFICATIVA DO PREÇO 

1. RAZÃO DA ESCOLHA 
A escolha dos FORNECEDORES em epígrafe, se deu principalmente, devido ao fato de serem as 
propostas mais vantajosas apresentadas após publicação no sitio eletrônico oficial da Prefeitura 
Municipal de Quixeré, considerando ainda que os proponentes apresentaram toda documentação 
relativa a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista e qualificação técnica conforme 
exigências contidas no Edital de convocação. Outra opção para escolha é o fato de fomentar o 
desenvolvimento económico local, com estes fornecedores fazendo com que o dinheiro circule e 
aqueça a economia do Município. 

Após a SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DAS FINANÇAS do Município de Quixeré 
finalizar a análise das propostas e da documentação, apresentadas pelos interessados, em 
decorrência da divulgação da dispensa, as empresas: 01. BANDEIRA ATACAREJO LTDA, inscrita 
no CNPJ N° 12.306.779/0001-57, com endereço na Rua Manoel Gonçalves, N° 954, Centro, 
Quixeré/CE; 02. SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS — ME, inscrita no CNPJ N° 
23.875.879/0001-10., com endereço na Rua José Gonçalves Ferreira Lima, N° 1306, Centro, 
Quixeré/CE, apresentaram propostas compatíveis com a relaidade mercadológica, como também 
obteve-se a adequação necessária para a qualificação económico financeira, habilitação jurídica, 
fiscal e trabalhista, assim, foram declarados habilitadas as empresas: 01 SUZY EMANUELLE 
LOPES SANTOS — ME declarada vencedora por apresentar a proposta mais vantasoja para os 
itens N°01,02,04,05, 06, 08, 09, 11, 13, 16, 21, 22, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 
38, 39, 40, 44, 45, 47, 48, 51, 52, 53, 55, 56, 61, 62, 63, 64, 6667, 69, 70, 71, 72, 73, 75, 76, 80, 
82, 83, 87, 88, 90, 92, 93, 94, 96, 97, 98, 106, 107, 108, 112, 114, 115, 116, 117, 118, 119e 120; 
02. BANDEIRA ATACAREJO LTDA declarada vencedora por apresentar a proposta mais 
vantasoja para os itens N° 10, 14, 20, 41, 49, 54, 57, 65, 86, 104, 105 e 110. Os itens 3, 7, 12, 15, 
17, 18, 19, 23, 24, 35, 42, 43, 46, 50, 58, 59, 60, 68, 74, 77, 78, 79, 84, 85, 89, 91, 95, 99, 100, 102, 
103, 109, 111 e 113 foram declarados DESERTOS, visto que não houve interessados nos mesmos. 

DAS COTAÇÕES: 
Na contratação em epígrafe, verificou-se no termo de referência os preços praticados no mercado 
devido a natureza do objeto do procedimento. Os valores mais vantajosos ofertados, conforme a 
planilha de estimativa de despesa, foi o das seguintes empresas: 01 SUZY EMANUELLE LOPES 
SANTOS ME, inscrita no CNPJ sob o N° 23.875.679/0001-10, com endereço na Rua José 
Gonçalves Ferreira Lima, N° 1306, Centro, Quixeré/CE neste ato representada por SUZY 
EMANUELLE LOPES SANTOS, inscrita no CPF de N° 057.538.523-95, que apresentou o menor 
valor para os itens N° 01, 02, 04, 05, 06, 08, 09, 11, 13, 16, 21, 22, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 44, 45, 47, 48, 51, 52, 53, 55, 56, 61, 62, 63, 64, 66 67, 69, 70, 71, 72, 
73, 75, 76, 80, 82, 83, 87, 88, 90, 92, 93, 94, 96, 97, 98, 106, 107, 108, 112, 114, 115, 116, 117, 
118, 119 e 120 com a importância global de R$ 11.206,50 (onze mil e duzentos e seis reais e 
cinquenta centavos); 02 BANDEIRA ATACAREJO LTDA, inscrita no CNPJ sob o N° 
12.306.779/0001-57, com endereço na Rua Manoel Gonçalves, N° 954, Centro, neste ato 
representada pela Sra. Luzinete Bandeira de Oliveira, inscrita no CPF de N° 391.594.693-1~ que 
apresentou o menor valor para os itens N° 10, 14, 20, 41, 49, 54, 57, 65, 86, 104, 105 e 1j97Com 
a importância global de R$ 1.545,91 (mil e quinhentos e quarenta e cinco reais e nove ta 4 um 
centavos) de acordo com os critérios fixados para a referida análise. Comparadamente, emostra-
se que as contratações estão dentro dos valores de mercado, conforme planilha abaixo 
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COPA E COZINHA PREÇO 
REFERENCCIA SUZY EMANUELLE BANDEIRA 

ITEM DESCRIÇÃO UNI QUANT. VR UNIT VR TOT VR UNIT VR TOT VR UNIT VR TOT 
1 PAPEL MANTEIGA (ROLO DE 29CM X 7,5M) ROLO 12 5,14 61,68 5,00 60,00 -
2 ESPATULA DE SILICONE UNIDADE 4 16,87 67,48 15,00 60,00 16,87 67,48 
3 ESPÁTULA RASPADORA DE ALISAMENTO E TEXTURA UNIDADE 10 10,38 103,80 - -
4 ESPÁTULA DEALISAMENTO UNIDADE 10 24,57 245,70 18,00 180,00 -
5 PAPEL ALUMÍNIO (ROLO DE 28CM X 4 METROS) ROLO 16 6,48 103,68 6,00 96,00 6,48 103,68 
6 FILME PVC (ROLO DE 28CM X 30 METROS) ROLO 16 4,65 74,40 4,65 74,40 -
7 FORMA DE ALUMÍNIO AR013CM UNIDADE 20 9,78 195,60 - -

VALOR GLOBAL 852,34 470,40 171,16 

PROTEÇÃO E SEGURANÇA PREÇO DE 
REFERENCIA 

SUZY EMANUELLE BANDEIRA 
ITEM DESCRIÇÃO UNI QUANT. VR UNIT VR TOT VR UNIT VR TOT VR UNIT VR TOT 

8 TOUCA DESCARTAVEL PACOTE C/1000ND PACOTE 18 15,43 277,74 15,00 270,00 15,43 277,74 
9 MASCARA DESCARTAVEL CX/50 UND. CAIXA 36 15,09 543,24 15,00 540,00 15,09 543,24 

10 AVENTAL DE TECIDO BRANCO UNIDADE 10 23,67 236,70 - 23,67 236,70 
11 LUVAS CULINÁRIAS DESCARTAVEIS - EMBALAGEM COM 

100 UNIDADES UNIDADE 2 24,44 48,88 6,00 12,00 

VALOR GLOBAL 1.106,56 822,00 1.057,68 

MATERIAL DE FESTIVIDADES E HOMENAGENS PREÇO 
REFERENCIA SUZY EMANUELLE BANDEIRA 

ITEM DESCRIÇÃO UNI QUANT. VR UNIT VR TOT VR UNIT VR TOT VR UNIT VR TOT 
12 MOLDES DE SILICONE (ARABESCOS, FLORES...) UNIDADE 10 13,72 137,20 - -
13 CORTADORES PARA PASTA AMERICANA UNIDADE 10 16,10 161,00 16,00 160,00 -
14 TAPETE DE SILICONE UNIDADE 2 44,69 89,38 - 44,68 89,36 
15 BAILARINA GIRATÓRIA COM ROLAMENTO (BANDEJA DE 

VIDRO) UNIDADE 2 133,90 267,80 - -

16 BICO DE CONFEITAR. UNIDADE 10 12,53 125,30 11,50 115,00 12,53 125,30
O- 17 BOMA PULVERIZADORA PARA DECORAÇÃO UNIDADE 2 25,19 50,38 - 

18 FITA E AÇETAT&IM X 15CM UNIDADE 15 6,31 94,65 -
9 BAS DE ISOPOR (BOLO FAKE) 15X15CM UNIDADE 30 6,89 206,70 - 
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20 DESEMPENADEIRA POLIDORAALISAMENTO PASTA 
AMERICANA UNIDADE 10 1817 , 18170 , 18,17 181,70 

21 DISCOS DE ISOPOR 20CM UNIDADE 50 0,32 16,00 0,32 16,00 0,32 16,00 
22 DISCOS DE ISOPOR 15CM UNIDADE 50 0,26 13,00 0,25 12,50 0,26 13,00 
23 BANDEJAS DE ISOPOR UNIDADE 50 0,26 13,00 - -
24 SACO PARA CONFEITAR. UNIDADE 35 1,39 48,65 - -
25 BANDEJAS DE ISOPOR FLOR 25CM DE DIAMETRO UNIDADE 60 1,21 72,60 1,10 66,00 1,21 72,60 

VALOR GLOBAL 1.477,36 369,50 497,96 

GENEROS ALIMENTICIOS PREÇO 
REFERENCCIA SUZY EMANUELLE BANDEIRA 

ITEM DESCRIÇÃO UNI QUANT. VR UNIT VR TOT VR UNIT VR TOT VR UNIT VR TOT 
26 FARINHA DE TRIGO COMUM SEM FERMENTO (EMB. 01KG) QUILO 150 6,06 909,00 6,00 900,00 6,06 909,00 
27 FARINHA DE TRIGO COMUM COM FERMENTO (EMB. 01 KG) QUILO 16 6,22 99,52 6,00 96,00 6,22 99,52 
28 MARGARINA (EMB. IKG) UNIDADE 60 15,93 955,80 14,00 840,00 15,93 955,80 
29 MANTEIGA - EMBALAGEM DE 500G UNIDADE 6 31,59 189,54 31,00 186,00 -
30 SAL REFINADO IODADO (EMB. 01KG). QUILO 3 1,35 4,05 1,00 3,00 1,35 4,05 
31 OVO - BANDEJA DE 30 OVOS BANDEJA 32 23,53 752,96 21,00 672,00 23,53 752,96 
32 LEITE INTEGRAL (EMB. 0ILITRO). LITRO 86 6,18 531,48 6,00 516,00 6,18 531,48 
33 AÇUCAR COMUM (EMB.01KG) QUILO 67 6,19 414,73 4,80 321,60 6,19 414,73 
34 OLEO DE SOJA PET (EMB.900ML) UNIDADE 13 9,37 121,81 8,00 104,00 9,37 121,81 
35 FERMENTO BIOLÓGICO SECO - EMB 500G UNIDADE 7 21,51 150,57 - -
36 ARROZ BRANCO (EMB 01 KG) QUILO 2 6,96 13,92 6,90 13,80 6,96 13,92 
37 MILHO PARA MUNGUNZA (EMB. 500G). UNIDADE 9 6,80 61,20 6,00 54,00 -
38 FARINHA DE MILHO (EMB. 500G). UNIDADE 8 2,74 21,92 2,20 17,60 2,74 21,92 
39 VINHO TINTO SUAVE 1L GARRAFA 3 20,69 62,07 18,00 54,00 -
40 FUBÁ DE MILHO (EMB. DE 1 KG) QUILO 3 8,30 24,90 8,00 24,00 -
41 RAPADURA 250GR UNIDADE 3 9,85 29,55 - 9,85 29,55 
42 RAPADURA PRETA 250G UNIDADE 10 3,05 30,50 - -
43 FILÉ DE FRANGO QUILO 14 20,53 287,42 - -
44 ATUM ENLATADO EM OLEO (LATA DE 170G) LATA 6 7,98 47,88 7,50 45,00 -
45 QUEIJO COALHO.. __ QUILO 8 34,09 272,72 32,00 256,00 -
46 QUEIJO PA ESÃO RALADO (PCT DE 50G) PACOTE 10 8,33 83,30 - -
47 PRESUNTO - G QUILO 5 28,00 140,00 25,00 125,00 - 
48 SALSICHAMt QUILO 5 16,09 80,45 12,00 60,00 16,09 80,4 
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49 CARNE MOIDA QUILO 6 28,17 169,02 - 28,17 169,02 
50 BACON QUILO 1 38,47 19,24 - -
51 AZEITONA VERDE (SACHE DE 150G) SACHE 6 6,01 36,06 5,50 33,00 -
52 ERVILHA (SACHE DE 170G) SACHE 4 4,24 16,96 4,00 16,00 4,24 16,96 
53 MILHO VERDE EM CONSERVA (SACHE DE 170G) SACHE 10 4,85 48,50 4,50 45,00 4,85 48,50 
54 CHEIRO VERDE UND UNIDADE 3 2,31 6,93 - 2,31 6,93 
55 COLORIFICO SEM SAL (EMB. 500GR) PACOTE 1 6,76 6,76 5,00 5,00 6,76 6,76 
56 CALDO DE CARNE (CAIXA DE 24 TABLETES) CAIXA 4 24,85 99,40 19,20 76,80 24,85 99,40 
57 COCO FRESCO RALADO (PACOTE DE 1 KG) QUILO 14 28,40 397,60 - 28,40 397,60 

58 
COBERTURA CULINARIA SABOR REQUEIJÃO - BISNAGA 
1,5KG 

BISNAGA 4 42,33 169,32 - -

59 ESSÊNCIA DE PANETONE - FRASCO 30 ML UNIDADE 2 3,54 7,08 - -
60 ESSENCIA DE BAUNILHA - FRASCO 30 ML UNIDADE 6 3,50 21,00 - -
61 LEITE EM PÓ INTEGRAL (EMB. 1KG) QUILO 12 33,05 396,60 32,00 384,00 -
62 AMIDO DE MILHO (CAIXA DE 500G) CAIXA 14 11,81 165,34 9,00 126,00 11,81 165,34 
63 COBERTURA FRACIONADA CHOCOLATE AO LEITE QUILO 14 33,43 468,02 31,00 434,00 33,43 468,02 
64 COBERTURA FRACIONADA CHOCOLATE BRANCO QUILO 14 30,82 431,48 30,00 420,00 30,82 431,48 
65 COBERTURA FRACIONADA CHOCOLATE MEIO AMARGO QUILO 10 29,41 294,10 31,00 310,00 29,41 294,10 
66 CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA QUILO 5 34,33 171,65 29,00 145,00 34,33 171,65 
67 CHANTILLY - EMB 1 LITRO CAIXA 27 23,38 631,26 23,00 621,00 23,38 631,26 
68 GELATINA INCOLOR - EMB 24 G UNIDADE 10 7,93 79,30 - -
69 ALHO EM CABECA (UND) UNIDADE 13 1,90 24,70 1,80 23,40 1,90 24,70 
70 MOLHO DE TOMATE (SACHE DE 300G) SACHE 8 3,96 31,68 3,90 31,20 3,96 31,68 
71 PIMENTÃO (KG) QUILO 3 8,99 26,97 8,50 25,50 -
72 CEBOLA QUILO 6 9,17 55,02 9,00 54,00 -
73 TOMATE.. QUILO 2 13,08 26,16 10,00 20,00 13,09 26,18 
74 FRUTAS CRISTALIZADAS (PCT DE 150G) PACOTE 6 8,49 50,94 - -
75 CENOURA. QUILO 2 10,07 20,14 9,00 18,00 10,07 20,14 
76 LARANJA QUILO 4 5,67 22,68 5,00 20,00 -
77 AMENDOIM IN NATURA QUILO 3 22,26 66,78 - - 
78 UVA PASSA (PCT DE 150G) PACOTE 6 9,95 59,70 
79 AS DE CHOCOLATE - EMG 1 KG PACOTE 2 17,96 35,92 - - 

698,06 

143,20 

rn
80 LEITEQNSENSADO CAIXINHA 395GR UNIDADE 115 6,07 698,05 5,90 678,50 6,07 
8t CRE CULINÁRIO (CX DE 200G) CAIXA 90 4,18 376,20 
82 \ CRE4 DE LEITE (EMB. 200GR) CAIXA 40 3,58 143,20 3,00 120,00 3,58 
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83 CALABRESA IN NATURA QUILO 6 32,83 196,98 31,00 186,00 -
84 NATA (POTE DE 1KG) POTE 2 15,40 30,80 - -
85 FERMENTO QUÍMICO EM PÓ (POTE DE 200G) POTE 7 9,00 63,00 - -
86 ORÉGANO (PCT DE 30G) PACOTE 2 11,06 22,12 - 11,06 22,12 
87 MELHORADOR DE FARINHA EM PASTA (POTE DE 150G) POTE 4 8,77 35,08 8,00 32,00 -
88 FÉCULA DE MANDIOCA (EMB. 01KG) QUILO 7 10,77 75,39 9,00 63,00 -
89 AÇUCAR IMPALPÁVEL - EMB 1KG QUILO 40 11,03 441,20 - -
90 GORDURA VEGETAL - EMB 500G UNIDADE 6 13,32 79,92 13,00 78,00 -
91 CMC (POTE DE 50G) POTE 2 13,33 26,66 - -
92 EMULSIFICANTE - EMB 1KG UNIDADE 3 30,42 91,26 30,00 90,00 30,42 91,26 
93 LEITE DE COCO (EMB.S00ML) GARRAFA 5 10,72 53,60 9,00 45,00 10,72 53,60 
94 CONFEITO TIPO CEREJA (POTE DE 1KG) POTE 1 29,24 29,24 29,00 29,00 -
95 CANELA EM PÓ (PCT DE 140G) PACOTE 1 7,33 7,33 - -
96 MAÇA (KG) QUILO 7 11,33 79,31 11,00 77,00 11,33 79,31 
97 MAIONESE (EMB. 250GR) VIDRO 4 7,66 30,64 7,00 28,00 7,66 30,64 
98 CREME DE CONFEITEIRO -EMB 1KG UNIDADE 2 26,49 52,98 22,00 44,00 26,49 52,98 
99 DOCE GOIABADA DE CORTE (POTE DE 500G) POTE 6 8,81 52,86 - -

100 MARGARINA FOLHEADA (EMBALAGEM DE 2KG) PACOTE 2 37,65 75,30 - -
101 CORANTE EM GEL DIVERSAS CORES (25G) UNIDADE 20 5,83 116,60 - 5,83 116,60 
102 CORANTE EM PÓ LIPOSSOLUVEL CORES DIVERSAS (5G) UNIDADE 10 5,92 59,20 - -
103 PÓ PARA DECORAÇÃO (POTE DE 5G) UNIDADE 6 7,46 44,76 - -
104 GLITTER COMESTÍVEL PARA DECORAÇÃO (POTE DE 5G) UNIDADE 6 10,12 60,72 - 10,12 60,72 
105 ÁLCOOL DE CEREAIS (1L) LITRO 2 24,97 49,94 - 24,97 49,94 
106 ABACAXI UNIDADE 4 6,15 24,60 5,50 22,00 -
107 MILHO VERDE NA PALHA UNIDADE 100 3,62 362,00 2,50 250,00 -
108 CACHAÇA 1L LITRO 2 34,33 68,66 32,00 64,00 -
109 CRAVO (PCT DE 100G) PACOTE 1 11,77 11,77 - -
110 ERVA DOCE (PACOTE DE 100G) PACOTE 1 8,17 8,17 - 8,17 8,17 

-11 M PAU (PACOTE DE 100G) PACOTE 1 21,17 21,17 -
112 XAROPE D GLUCOSE (EMB. DE 1KG) UNIDADE 3 21,82 65,46 19,90 59,70 -
113 CACAIEMPiEMB.IKG QUILO 3 32,83 98,49 

ALOR GLOBAL 12.994,26 8.962,10 8.351,5 

TERIA \)E LIMPEZA 
PREÇO DE 

REFERENCIA 
SUZY EMANUELLE BANDEIRA 
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ITEM DESCRIÇÁO UNI QUANT. VR UNIT VR TOT VR UNIT VR TOT VR UNIT VR TOT 
114 PAPEL TOALHA (PCT. C/02UND) PACOTE 89 6,58 585,62 5,00 445,00 6,58 585,62 
115 ÁLCOOL70%(1LT) UNIDADE 20 11,90 238,00 10,50 210,00 11,90 238,00 
116 DESINFETANTE (EMB. 01 LIT) UNIDADE 16 4,52 72,32 3,00 48,00 4,52 72,32 
117 DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO (EMB. 500ML) UNIDADE 16 2,74 43,84 2,00 32,00 2,74 43,84 
118 AGUA SANITARIA(EMB.ILT) LITRO 32 4,15 132,80 2,50 80,00 4,15 132,80 
119 PANO MULTIUSO PERFLEX (ROLO DE SOUND) ROLO 5 16,80 84,00 8,50 42,50 -
120 ESPONJA DUPLA FACE (UND) UNIDADE 35 1,68 58,80 1,00 35,00 1,68 58,80 

VALOR GLOBAL 1.215,38 892,50 1.131,38 

A dispensa de licitação, no caso em questão, é proveniente do seguinte fato: 

O valor global proposto, por Unidade Gestora, conforme demonstrado na planilha acima está inferior do teto de 59.906,02 (cinquenta e nove mil 
novecentos e seis reais e dois centavos), vide DECRETO N°11.871, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023, situação em que a Lei n° 14.133, de 1° 
de abril de 2021, em seu artigo 75, inciso II, permite a contratação direta, por dispensa de licitação, senão vejamos: 

Art. 75. É dispensável a licitação: 

11 - para contratação que envolva valores inferiores a 50.000,00 (cinquenta mil reais), vide DECRETO 
N° 11.871, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023 no caso de outros serviços e compras; 

Assim, pelos motivos dantes declinados e com o amparo legal instituído no art. 75, inciso II, da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, resta 
comprovada e justificada a contratação nos moldes que se apresenta. 

2 JUSTIFICATIVA DO PREÇO 
Procedemos com as pesquisas e as solicitação de cotações de preços e, conforme previsto no art. 75, § 3°, da Lei n°14.133, de 1° de abr' 
2021, publicamos o aviso com este objeto no site oficial da Prefeitura Municipal de Quixeré para que outros possíveis interessados puØts&él 
se assim entendessem, apresentar suas propostas, no prazo mínimo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação, que 
dïã 11 de fi 01x4. Foi(ram) apreciada(s) 02 (duas) propostas, juntamente com as pesquisas realizadas pelo setor de compr 
elas, çonciak a questão da oferta das empresas: 01 SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS ME, inscrita no CNPJ sob o N°23.87: 
10, com endereço na Rua José Gonçalves Ferreira Lima, N° 1306, Centro, Quixeré/CE neste ato representada por SUZY EMANUE 
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SANTOS, inscrita no CPF de N° 057.538.523-95, que apresentou o menor valor para os itens N° 
01, 02, 04, 05, 06, 08, 09, 11, 13, 16, 21, 22, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 
40, 44, 45, 47, 48, 51, 52, 53, 55, 56, 61, 62, 63, 64, 66 67, 69, 70, 71, 72, 73, 75, 76, 80, 82, 83, 
87, 88, 90, 92, 93, 94, 96, 97, 98, 106, 107, 108, 112, 114, 115, 116, 117, 118, 119 e 120 com a 
importância global de R$11.206,50 (onze mil e duzentos e seis reais e cinquenta centavos); 02 
BANDEIRA ATACAREJO LIDA, inscrita no CNPJ sob o N° 12.306.779/0001-57, com endereço 
na Rua Manoel Gonçalves, N° 954, Centro, neste ato representada pela Sra. Luzinete Bandeira 
de Oliveira, inscrita no CPF de N°391.594.693-IS que apresentou o menor valor para os itens N° 
10, 14, 20, 41, 49, 54, 57, 65, 86, 104, 105 e 110, com a importância global de R$ 1.545,91 (mil e 
quinhentos e quarenta e cinco reais e noventa e um centavos). 

As propostas aprovadas, pelo critério do menor preço por ITEM por Unidade Gestora ficou assim 
definida: 

EMPRESA: SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS ME 
CNPJ: 23.875.679/0001-10 
ENDEREÇO: Rua José Gonçalves Ferreira Lima, N° 1306, Centro, Quixeré/CE 
VALOR GLOBAL: R$ 11.206,50 (onze mil e duzentos e seis reais e cinquenta centavos) 

COPA E COZINHA 
ITEM DESCRIÇAO UNI QUANT. MARCA VRUNIT VRTOT 

1 PAPEL MANTEIGA (ROLO DE 29CM X 7,5M) ROLO 12 WYDA 5,00 60,00 
2 ESPATULA DE SILICONE UNIDADE 4 ORIGINAL 15,00 60,00 
4 ESPÁTULA DE ALISAMENTO UNIDADE 10 ORIGINAL 18,00 180,00 
5 PAPEL ALUMÍNIO (ROLO DE 28CM X 4 METROS) ROLO 16 VABENE 6,00 96,00 
6 FILME PVC (ROLO DE 28CM X 30 METROS) ROLO 16 G-UTIL 4,65 74,40 

VALOR GLOBAL 470,40 

PROTEÇAO E SEGURANÇA 
ITEM DESCRIÇAO UNI QUANT. MARCA VRUNIT VRTOT 

8 TOUCA DESCARTAVEL PACOTE C/1000ND PACOTE 18 GI 15,00 270,00 
9 MASCARA DESCARTAVEL CX/50 UND. CAIXA 36 VOLK 15,00 540,00 

11 LUVAS CULINARIAS DESCARTÁVEIS - EMBALAGEM 
COM 100 UNIDADES UNIDADE 2 VOLK 6,00 12,00 

VALOR GLOBAL 822,00 

MATERIAL DE FESTIVIDADES E HOMENAGENS 
ITEM DESCRIÇAO UNI QUANT. MARCA VRUNIT VRTOT 

13 CORTADORES PARA PASTA AMERICANA UNIDADE 10 BLUE STAR 16,00 160,00 
16 BICO DE CONFEITAR. UNIDADE 10 CELEBRETE 11,50 115,00 
21 DISCOS DE ISOPOR 20CM UNIDADE 50 ISOVALE 0,32 16,00 
22 DISCOS DE ISOPOR 15CM UNIDADE 50 ISOVALE 0,25 12,50 
25 BANDEJAS DE ISOPOR FLOR 25CM DE DIÁMETRO UNIDADE 60 ULTRA 1,10 66,00 

VALOR GLOBAL 369,50 

GENEROS ALIMENTICIOS 
ITEM DESCRIÇÃO UNI QUANT. MARCA VRUNIT VRTOT 

26 FARINHA DE TRIGO COMUM SEM FERMENTO (EMB. 
01KG) QUILO 150 DONA BENTA 6,00 900,00 

27
FARINHA DE TRIGO COMUM COM FERMENTO (EMB. 01 
KG) QUILO 16 DONA BENTA 

t\
6,00 96,00 n

14,00 840,00 
31007'$\1860Õ / 
1,00 3,00 

28 MARGARINA (EMB. 1KG) UNIDADE 60 PRIMOR 
29 MANTEIGA - EMBALAGEM DE 500G UNIDADE 6 ITACOLOMY 
30 SAL REFINADO IODADO (EMB. 01KG). QUILO 3 MAR E SOL 

/ 
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31 OVO - BANDEJA DE 30 OVOS BANDEJA 32 D MARIA 21,00 672,00 
32 LEITE INTEGRAL (EMB. 01 LITRO). LITRO 86 BETANIA 6,00 516,00 
33 AÇUCAR COMUM (EMB.O1KG) QUILO 67 NI 4,80 321,60 
34 OLEO DE SOJA PET (EMB.900ML) UNIDADE 13 ABC 8,00 104,00 
36 ARROZ BRANCO (EMB 01 KG) QUILO 2 NI 6,90 13,80 
37 MILHO PARA MUNGUNZA (EMB. 500G). UNIDADE 9 SANTA CLARA 6,00 54,00 
38 FARINHA DE MILHO (EMB. 500G). UNIDADE 8 SANTA CLARA 2,20 17,60 

39 VINHO TINTO SUAVE 1L GARRAFA 3 
QUINTA DO 
MORGADO 18,00 54,00 

40 FUBÁ DE MILHO (EMB. DE 1KG) QUILO 3 SANTA CLARA 8,00 24,00 
44 ATUM ENLATADO EM ÓLEO (LATA DE 170G) LATA 6 G DA COSTA 7,50 45,00 
45 QUEIJO COALHO.. QUILO 8 MF 32,00 256,00 
47 PRESUNTO -KG QUILO 5 SEARA 25,00 125,00 
48 SALSICHA -KG QUILO 5 SEARA 12,00 60,00 
51 AZEITONA VERDE (SACHE DE 150G) SACHE 6 VALE FERTIL 5,50 33,00 
52 ERVILHA (SACHE DE 170G) SACHE 4 FUGINI 4,00 16,00 
53 MILHO VERDE EM CONSERVA (SACHE DE 17OG) SACHE 10 FUGINI 4,50 45,00 
55 COLORIFICO SEM SAL (EMB. SOOGR) PACOTE 1 SANTA CLARA 5,00 5,00 
56 CALDO DE CARNE (CAIXA DE 24 TABLETES) CAIXA 4 NESTLE 19,20 76,80 
61 LEITE EM PÓ INTEGRAL (EMB. 1KG) QUILO 12 ITAMBE 32,00 384,00 
62 AMIDO DE MILHO (CAIXA DE 500G) CAIXA 14 KIMIMO 9,00 126,00 
63 COBERTURA FRACIONADA CHOCOLATE AO LEITE QUILO 14 HARALD 31,00 434,00 
64 COBERTURA FRACIONADA CHOCOLATE BRANCO QUILO 14 HARALD 30,00 420,00 
66 CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA QUILO 5 HARALD 29,00 145,00 
67 CHANTILLY - EMB 1 LITRO CAIXA 27 AMELIA 23,00 621,00 
69 ALHO EM CABECA (UND) UNIDADE 13 IN NATURA 1,80 23,40 
70 MOLHO DE TOMATE (SACHE DE 300G) SACHE 8 TAMBAU 3,90 31,20 
71 PIMENTAO (KG) QUILO 3 IN NATURA 8,50 25,50 
72 CEBOLA QUILO 6 IN NATURA 9,00 54,00 
73 TOMATE.. QUILO 2 IN NATURA 10,00 20,00 
75 CENOURA. QUILO 2 IN NATURA 9,00 18,00 
76 LARANJA QUILO 4 IN NATURA 5,00 20,00 
80 LEITE CONDENSADO CAIXINHA 395GR UNIDADE 115 BETANIA 5,90 678,50 
82 CREME DE LEITE (EMB. 200GR) CAIXA 40 BETANIA 3,00 120,00 
83 CALABRESA IN NATURA QUILO 6 SEARA 31,00 186,00 
87 MELHORADOR DE FARINHA EM PASTA (POTE DE 150G) POTE 4 BREAD 8,00 32,00 
88 FÉCULA DE MANDIOCA (EMB. 01KG) QUILO 7 AMAFIL 9,00 63,00 
90 GORDURA VEGETAL - EMB 500G UNIDADE 6 PRIMOR 13,00 78,00 
92 EMULSIFICANTE - EMB 1KG UNIDADE 3 DU PORTO 30,00 90,00 
93 LEITE DE COCO (EMB.500ML) GARRAFA 5 TAMBAU 9,00 45,00 
94 CONFEITO TIPO CEREJA (POTE DE 1KG) POTE 1 ALISPEC 29,00 29,00 
96 MAÇA (KG) QUILO 7 IN NATURA 11,00 77,00 
97 MAIONESE (EMB. 250GR) VIDRO 4 HELMANS 7,00 28,00 
98 CREME DE CONFEITEIRO-EMB 1KG UNIDADE 2 RICONI 22,00 44,00 
106 ABACAXI UNIDADE 4 IN NATURA 5,50 22,00 
107 MILHO VERDE NA PALHA UNIDADE 100 IN NATURA 2,50 250,00 
108 CACHAÇA 1L LITRO 2 COLONIAL 32,00 64,00 
112 XAROPE DE GLUCOSE (EMB. DE 1KG) UNIDADE 3 DU PORTO 19,90 59,70 

VALOR GLOBAL 8.652,10 

MATERIAL DE LIMPEZA r 
ITEM DESCRIÇÃO UNI QUANT. MARCA VR UNI ', VR T~T 
114 PAPEL TOALHA (PCT. C/O2UND) PACOTE 89 SCALA 5,0 45, 0 
115 ÁLCOOL 70% (1LT) UNIDADE 20 TUPI 10 0 210M0 
116 DESINFETANTE (EMB. 01 LIT) UNIDADE 16 ALKA 00 à,® y 
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117 DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO (EMB. 500ML) UNIDADE 16 ALKA 2,00 32,00 
118 AGUA SANITARIA (EMB. 1 LT) LITRO 32 ALKA 2,50 80,00 
119 PANO MULTIUSO PERFLEX (ROLO DE 50 UND) ROLO 5 DURAMAX 8,50 42,50 
120 ESPONJA DUPLA FACE (UND) UNIDADE 35 LIMPA BELA 1,00 35,00 

VALOR GLOBAL 892,50 

EMPRESA: BANDEIRA ATACAREJO LTDA 
C N PJ : 12.3O6.779/OOO1-57 
ENDEREÇO: Rua Manoel Gonçalves, N° 954, Centro, Quixeré/CE 
VALOR GLOBAL: R$1.545,91 (mil e quinhentos e quarenta e cinco reais e noventa e um centavos) 

PROTEÇAO E SEGURANÇA 
ITEM DESCRIÇAO UNI QUANT. MARCA VR UNIT VR TOT 

10 AVENTAL DE TECIDO BRANCO UNIDADE 10 VABENE 23,67 236,70 
VALOR GLOBAL 236,70 

MATERIAL DE FESTIVIDADES E HOMENAGENS 
ITEM DESCRIÇÃO UNI QUANT. MARCA VR UNIT VR TOT 

14 TAPETE DE SILICONE UNIDADE 2 ZUIMPORTS 44,68 89,36 

20 DESEMPENADEIRA POLIDORA ALISAMENTO PASTA 
AMERICANA UNIDADE 10 ISMAR 18,17 181,70 

VALOR GLOBAL 271,06 

GENEROS ALIMENTICIOS 
ITEM DESCRIÇAO UNI QUANT. MARCA VRUNIT VRTOT 

41 RAPADURA250GR UNIDADE 3 BREGEIRA 9,85 29,55 
49 CARNE MOIDA QUILO 6 IN NATURA 28,17 169,02 
54 CHEIRO VERDE UND UNIDADE 3 IN NATURA 2,31 6,93 
57 COCO FRESCO RALADO (PACOTE DE 1KG) QUILO 14 ISIS 28,40 397,60 
65 COBERTURA FRACIONADA CHOCOLATE MEIO AMARGO QUILO 10 HARALD 29,41 294,10 
66 ORÉGANO (PCT DE 30G) PACOTE 2 BOM D'MAIS 11,06 22,12 

104 GLITTER COMESTIVEL PARA DECORAÇAO (POTE DE 5G) UNIDADE 6 FAB 10,12 60,72 

105 ÁLCOOL DE CEREAIS (1 L) LITRO 2 ARES 
ESSENCE 24,97 49,94 

110 ERVA DOCE (PACOTE DE 100G) PACOTE 1 BOM D'MAIS 8,17 8,17 
VALOR GLOBAL A 1.036,15 
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